
Profesionální hygienická technika

TOPIC
Čisticí a dezinfekční zařízení 





Produktová řada MEIKO TOPIC stanoví nová měřítka dokonale hospodárného čištění a dezinfikování v 
ošetřovatelských a pečovatelských zařízeních – a nabízí maximální úroveň hygieny a čistoty sanitárního 
nádobí.
Podle prostorových podmínek lze zařízení MEIKO TOPIC buď postavit na podlahu jako stacionární mo-
del, nebo zavěsit na stěnu bez kontaktu s podlahou. Anebo nejlépe nainstalovat rovnou jako kompletně 
vybavenou sanitární kombinaci se vším, co je dobré a užitečné.  
Samostatná zařízení TOPIC jsou speciálně navržena pro rychlou a snadnou výměnu zastaralé techniky. 
Přesně na míru se přizpůsobí a připojí do stávajícího systému, a to zcela nezávisle na původním výrobku. 

Společnost MEIKO nejen že dodává čistá řešení, ale také dokáže kompetentně poradit a projektovat: 
Společně s Vámi vyvíjíme ergonomický design technických místností, který vyhoví i těm nejvyšším po-
žadavkům na hospodárnost, efektivitu, bezpečnost práce a hygienu. Takto získáte své zcela individuální, 
čisté řešení – od firmy MEIKO.

Lidé se starají o lidi – MEIKO TOPIC si bere na starost techniku pro zajištění hygieny a čistoty:  
tak funguje dnešní péče. Inovační série TOPIC Vás zbaví spousty práce a daruje ošetřovatelským týmům 
drahocenný čas: aby lidé mohli při každodenní práci trávit více času spolu.

MEIKO TOPIC  
Více času na to být spolu

TOPIC je synonymem špičkové techniky: Poctivé provedení 
od společnosti MEIKO z nerezové ušlechtilé oceli je základ-
ním předpokladem dlouhé životnosti, snadného čištění a  
hygieny a garantuje zvláště vysokou bezpečnost investice. 
Špičková konstrukce: Hluboce tažená mycí komora nemá 
žádné rohy ani hrany a je navržena tak, aby byla samočisticí. 
Velmi efektivně umístěný systém výkonných trysek zaručuje 
optimální hygienu čištěného nádobí.

Podložní mísy, bažanty, nádoby k toaletním židlím atd. se 
automaticky a spolehlivě vyprázdní, vyčistí a vydezinfikují. 
Samozřejmě vždy v uzavřeném prostoru. 
Celému ošetřujícímu personálu se tak znatelně uleví  
a může si užívat nejmodernějšího hygienického komfortu. 
A spokojeni mohou být i v oddělení controllingu: spolehlivá 
a na údržbu nenáročná technika série TOPIC šetří zdroje i 
rozpočty. 

•  Ideální manipulace díky „jednodotykové“ koncepci 
obsluhy s velkými membránovými tlačítky, označenými 
jednoznačnými symboly 

•  Hygienická bezpečnost díky regulování hodnoty A 0 dle 
normy DIN EN ISO 15883

•  Vysoká hospodárnost díky zredukování používaných 
provozních prostředků

•  Krátké, individuálně přizpůsobitelné a účinné progra-
mové cykly

•  Maximální flexibilita díky multifunkční koncepci držáků 
nádob

•  Patentovaný, parotěsný čisticí a dezinfekční systém
•  Vyčištění ze všech stran díky systému výkonných 

trysek
•  Elektronické řízení s mnoha různými čisticími  

programy
•   Hygienická bezpečnost díky tepelné dezinfekci
•  Mnoho možností použití díky praktickým prvkům  

výbavy a rozsáhlému příslušenství

 TOPIC – Špičkové výhody pro Vaše pohodlí



MEIKO TOPIC 
Výkon a hygiena nejnovější úrovně 

TOPIC 10 – Pro nástěnnou montáž nad podlahou (včetně výlevky nebo bez ní)

Toto je nejjednodušší řešení instalace čisticího a dezinfekč-
ního zařízení: prostorově nenáročné a připravené k okamži-
tému připojení. 

Účelná a malá pracovní kombinace, kterou tvoří čisticí a 
dezinfekční zařízení TOPIC 10 se speciálně vyvinutou výlev-
kou.

Rozměry (v mm) 
š: 500, h: 450 nebo 588, v: (zařízení) 1.630

Rozměry (v mm) 
š: 1.000, h: 450 nebo 588, v: (zařízení) 1.630

Protiostřikový kryt (volitelná výbava)

Na obrázcích jsou znázorněny prvky zvláštní výbavy.



TOPIC 20 – Stacionární zařízení (s výlevkou nebo bez ní)

Čisticí a dezinfekční zařízení s podstavcem, ustavené na 
podlaze: stačí jenom postavit a připojit. 
Dokonalost sama: dají se totiž použít stávající přípojky.

Účelná a malá pracovní kombinace s nízkými montážními  
náklady a univerzální funkcí. Tvoří ji stacionární čisticí a 
dezinfekční zařízení TOPIC 20 s podstavcem a výlevkou 
speciálně vyvinutou pro tento model.

Rozměry (v mm)
š: 500, h: 450 nebo 588, v: 1.730

Rozměry (v mm)
š: 1.000, h: 450 nebo 588, v: 1.730

Protiostřikový kryt (volitelná výbava)

Na obrázcích jsou znázorněny prvky zvláštní výbavy.



Čisticí a dezinfekční zařízení TOPIC 40 s vestavěným umý-
vátkem a malou odkládací plochou přesvědčí jako účelná  
a malá pracovní kombinace svými univerzálními funkcemi. 
V sériové výbavě s uzamykatelnou úložnou skříňkou na 
nádoby s chemickými přípravky. 
Olemování desky stolu je k dispozici za příplatek.

MEIKO TOPIC 
Ohromný výkon i v té nejmenší technické místnosti

Čisticí a dezinfekční zařízení TOPIC 40 představuje ideální 
doplněk stávajícího skříňového systému. Toto samostatné 
zařízení má velkou pracovní a odkládací plochu.
V sériové výbavě s uzamykatelnou úložnou skříňkou na 
nádoby s chemickými přípravky. 
Olemování desky stolu je k dispozici za příplatek.

TOPIC 40 – Praktický stolní model

Rozměry (v mm) 
zařízení 
š: 900, h: 600, v: 900

Rozměry (v mm) 
zařízení 
š: 900, h: 600, v: 1.000
umývátko
š: 340, h: 370, v: 150

Na obrázcích jsou znázorněny prvky zvláštní výbavy.



MEIKO TOPIC 
Čistá kombinace od A do Z! 

San 14 B – TOPIC 40 s výlevkou a umývátkem

Rozměry (v mm): š: 1.400, h: 600, v: 1.000
Výlevka: v: 700
Dřez: Ø 364 mm
Umývátko: š: 340, h: 370, v: 150

S uzamykatelnou úložnou skříňkou na nádoby s chemickými přípravky (sériová výbava)
Protiostřikový kryt (volitelná výbava)

SAN 19 B – TOPIC 40 s výlevkou, umývátkem a skříňkou šířky 500 mm

Rozměry (v mm): š: 1.900, h: 600, v: 900
Výlevka: v: 700
Dřez: Ø 364 mm
Umývátko: š: 340, h: 370, v: 150 
Prostor skříňky: š: 500

S uzamykatelnou úložnou skříňkou na nádoby s chemickými přípravky (sériová výbava)
Protiostřikový kryt (volitelná výbava)

SAN 20 BW – TOPIC 40 s výlevkou, umývátkem, umyvadlem a skříňkou šířky 600 mm

Rozměry (v mm): š: 2.000, h: 600, v: 1.000 
Výlevka: v: 700
Dřez: Ø 364 mm
Umývátko: š: 340, h: 370, v: 150
Umyvadlo: š: 500, h: 400, v: 300 
Prostor skříňky: š: 600

S uzamykatelnou úložnou skříňkou na nádoby s chemickými přípravky (sériová výbava)
Protiostřikový kryt (volitelná výbava)

SAN 24 W – TOPIC 40 s výlevkou, umyvadlem a skříňkou šířky 1.000 mm

Rozměry (v mm): š: 2.400, h: 600, v: 900 
Výlevka: v: 700
Dřez: Ø 364 mm 
Umyvadlo: š: 500, h: 400, v: 300 
Prostor skříňky: š: 1.000

S uzamykatelnou úložnou skříňkou na nádoby s chemickými přípravky (sériová výbava)
Protiostřikový kryt (volitelná výbava)

SAN 29 BW – TOPIC 40 s výlevkou, umývátkem, umyvadlem a skříňkou šířky 1.500 mm

Rozměry (v mm): š: 2.900, h: 600, v: 900
Výlevka: v: 700
Dřez: Ø 364 mm
Umývátko: š: 340, h: 370, v: 150 
Umyvadlo: š: 500, v: 400, h: 300 
Prostor skříňky: š: 1.500

S uzamykatelnou úložnou skříňkou na nádoby s chemickými přípravky (sériová výbava)
Protiostřikový kryt (volitelná výbava)

Na obrázcích jsou znázorněny prvky zvláštní výbavy.

MEIKO SAN – Sanitární kombinace vhodné do každé místnosti

Vše pěkně pohromadě: to je filozofie MEIKO SAN. Skvělá 
technika na minimálním prostoru – pro spoustu funkcí a 
snadnou práci při každodenní péči o pacienty. Odborně 
Vám poradíme, která kombinace sanitárních zařízení se  

optimálně vejde do Vašich prostor. Využijte našich zkuše-
ností z více než 95 let v oboru – a využijte rozmanitosti naší 
široké nabídky zařízení série TOPIC. 



Velkou předností čisticích a dezinfekčních zařízení TOPIC  
je jejich pohodlná obsluha. Spouštění programů, ovládání i 
analýza se provádí pomocí uživatelsky příjemné membráno-
vé klávesnice TOPIC. 

Program můžete bez námahy ovládat díky komfortní techni-
ce ovládání jedním dotykem. Takhle pohodlnou a snadnou 
péči Vám zaručí jedině TOPIC. 

Vše čistě na dohled:
TOPIC se servisním softwarem M-Commander a rozšiřujícím doplňkem 
M-Commander InVision (LAN nebo WLAN) analytického softwaru pro 
čisticí a dezinfekční zařízení MEIKO.

MEIKO TOPIC  
Výtečný komfort obsluhy – od firmy MEIKO

Přehledný, podsvícený displej 
s dvouřádkovým textovým 
zobrazením pro průběh pro-
gramu, teploty, zobrazení 
chyb

Infračervené rozhraní

Intenzivní program

Normální program

Zkrácený program

Čištění výlevky, resp. vypla-
chování mycí komory stude-
nou vodou

Kurzorová tlačítka pro  
indikaci provozních dat

Indikace poruchy



Doplňky zařízení MEIKO TOPIC  
Čistota bez hranic

Čistota značky MEIKO TOPIC nezná hranic: Zvyšte si úroveň 
komfortu a výkonnosti ve svých technických místnostech 
díky spoustě užitečných systémových doplňků. Náš pro-
gram přesvědčí množstvím možností, které se osvědčily v 
praxi. Volba je jenom na Vás. 

Pracovníci společnosti MEIKO Vám rádi individuálně poradí s Vašimi požadavky.

•  Bezdotykové otevírání a zavírání (volitelná výbava)  
Automatické ovládání dvířek komory v sobě spojuje 
komfort obsluhy s   maximální bezpečností pro personál 
i pacienty.

•  Vzduchové oběhové chlazení a vysoušení (volitel-
ná výbava)  
Tento doplněk zařízení TOPIC dokáže chladit a vysou-
šet sanitární nádobí dýchaným vzduchem – patentově 
chráněnou metodou. Kromě vyšší úrovně bezpečnosti 
práce a hygienické bezpečnosti ušetříte až 8 litrů 
vody na každý programový cyklus. A další výhoda: při 
otevření dvířek komory po skončení programu neuniká 
žádná pára.

•  Systémová dezinfekce všech vodovodních potru-
bí (sériová výbava)  
Systém se s každým programovým cyklem sám auto-
maticky dezinfikuje párou, aniž by vytvářel dodatečné 
provozní náklady.

 TOPIC – Doplňky k zařízením



Instalace MEIKO TOPIC  
100 % praktické 

Ať už jde o samostatné zařízení nebo sanitární kombinaci 
přizpůsobenou na míru: naše technika se flexibilně přizpů-
sobí jakýmkoli prostorovým podmínkám a nabízí čistá řešení 
přesně na míru. K naší obchodní značce patří bezespárová 
připojení a celistvé povrchy, které dokonale vzájemně spojují 

všechny jednotlivé součásti. Tímto způsobem vznikají opti-
malizovaná, hygienicky bezpečná pečovatelská pracoviště, 
která vyhoví jak přáním uživatelů, tak i legislativním poža-
davkům. Vše vyrobeno z nejlepšího hygienického materiálu: 
kompletně z nerezové oceli.

TOPIC jako malá sanitární kombinace TOPIC jako podpultové zařízení

500
450

10
0

17
30

ca
. 9

50

ca. 880

500 407500
450

10
0

17
30

ca
. 9

50

ca. 880

407

90
0 40

ca
. 6

50

545

ca. 1010

10
0

588

900

TOPIC jako stacionární zařízení

3D zařízení v rozměrovém výkresu



Špičkový program pro nadstandardní péči: 
Moduly příslušenství a zařízení MEIKO

Vedle čisticí a dezinfekční techniky MEIKO Vám navíc nabízíme rozsáhlý sortiment příslušenství a dalších zařízení. Díky tomu 
můžeme zaručit bezpečnou a ergonomickou práci, stejně jako hygienické skladování pečovatelského náčiní. Níže je uvede-
no 6 příkladů praktických řešení. Rádi vypracujeme individuálně přizpůsobené návrhy řešení i pro Vaše vlastní požadavky. 
Obraťte se na nás. Vždy se Vám rádi budeme snažit vyhovět.

Nástěnná police* 
s výškově nastavitelnými odkládacími plo-
chami v jakékoli šířce (hloubka 350 mm).

Otevřené nástěnné skříňky 
Skříňky pro volné odkládání, vždy s 1 poli-
cí. Dostupné v šířkách 500 mm, 1.000 mm 
a 1.200 mm.

Mycí kombinace* 
Spodní skříňky mimo jiné se zásuvkami ur-
čené pro sanitární kombinace lze plánovat 
v různých šířkách a výškách.

Uzavřené nástěnné skříňky**  
Skříňky se samozavíracími dvířky  
a vždy s 1 policí. Dostupné v šířkách 
500 mm, 600 mm, 800 mm, 1.000 mm, 
1.200 mm a 1.500 mm.

Výlevka* 
Standardní model, volitelně s vestavěným 
vyplachováním, lze ovládat nezávisle na 
myčce podložních mís.

* Na obrázcích jsou znázorněny prvky zvláštní výbavy.
** Volitelná výbava: svítidlo se stínítkem

Odkapávací a úložné police* 
s odkládacím roštem nebo odkapávací 
vanou pro dezinfikované bažanty, podložní 
mísy a nádoby. Dostupné v šířkách 500 až 
1.400 mm.



760.125.01.04.23/CZ/V2 Změny v průběhu dalšího vývoje vyhrazeny.
ISO 9001

ISO 14001

ISO 50001

ISO 45001

0483

Výrobce:
MEIKO Maschinenbau GmbH & Co. KG  ·  Englerstr. 3 · 77652 Offenburg, Německo 
Telefon +49 781 203-0 · info@meiko-global.com · www.meiko-global.com

MEIKO Clean Solutions Austria GmbH
Liesinger-Flur-Gasse 17, Objekt 3 · 1230 Wien, Rakousko
Telefon +43 1 6992039 · office@meiko.at · www.meiko.at

MEIKO Clean Solutions Czech s.r.o.
Voctarova 2449/5, Liben · 180 00 Praha 8, Česká republika
Telefon +420 774 441 660 · office@meiko.cz · www.meiko.cz


